
КЫРЫК МАРЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2016 г. № 176

О внесении изменений в подпрограмму «Обеспечение 
функционирования системы образования» муниципальной 

программы Горномарийского района «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации молодежной политики»

на 2014 -2018 годы

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл 
от 7 декабря 2015 года № 680 «Об утверждении комплекс мер (программу), 
направленных на создание новых мест в общеобразовательных организациях 
в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными 
требованиями к условиям обучения, на 2016 - 2025 годы», администрация 
Г орномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 5 раздела II «Основные мероприятия подпрограммы» 
подпрограммы «Обеспечение функционирования системы образования» 
муниципальной программы Горномарийского района «Развитие 
образования и повышение эффективности реализации молодежной 
политики» на 2014 -2018 годы, утвержденной постановлением 
администрации Горномарийского муниципального района 3 декабря 2013 
года № 1216 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» 
«Развитие образования и повышение эффективности молодежной 
политики» на 2014 - 2018 годы», дополнить комплексом мер, 
направленных на создание новых мест в общеобразовательных 
организациях Горномарийского муниципального района в соответствии с 
прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям 
обучения, на 2016 - 2025 годы, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам Смелова Е.В.

силу со дня его подписания.

В. Сеюшов


